СОВЕТ

НОВОКИШИТСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Арского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Дружба, д. 100а, с. Новый Кишит,

Арский муниципальный район, 422034

	       ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

ЯҢА КИШЕТ авыл җирлеге
СОВЕты

Дуслык урамы, 100а йорт, Яңа Кишет авылы,

Арча муниципаль районы, 422034

	Тел. (84366)55-4-42, факс (84366)55-4-42. E-mail: Nvk.Ars@tatar.ru

РЕШЕНИЕ

	от
	«
	28
	»
	марта
	2023 г.

	№
	74

О внесении изменений в Положения "О муниципальной службе в муниципальном образовании "Новокишитское сельское поселение" Арского муниципального района Республики Татарстан" от 21 декабря 2018 года N 90 ( с изменениями от 16.04.2019 № 23, от 08.11.2019 №39, от 20.02.2020 №44, от 14.08.2020 №53, от 09.12.2020 №11, от 16.07.2021№ 25)

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Новокишитского сельского поселения решил:
1. Внести в Положения "О муниципальной службе в муниципальном

образовании Новокишитское сельское поселение" Арского муниципального района Республики Татарстан" от 21 декабря 2018 года N 90 ( с изменениями от 16.04.2019 № 23, от 08.11.2019 №39, от 20.02.2020 №44, от 14.08.2020 №53, от 09.12.2020 №11, от 16.07.2021№ 25) следующие изменения:

1.1. Пункт 10.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.";

1.2. Пункт 20.3 изложить в следующей редакции:

«20.3. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом "О противодействии коррупции" и Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, нормативными правовыми актами Главы (Раиса) Республики Татарстан, муниципальными правовыми актами.»;

1.3. Пункт 20.8 изложить в следующей редакции:

« 20.8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции" и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществляется в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Главы (Раиса) Республики Татарстан.»;

            1.4. Пункт 20.9 изложить в следующей редакции:

«20.9. Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Главе (Раису) Республики Татарстан в порядке, установленном законом Республики Татарстан.»;

            1.5. Пункт 28.1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и обнародовать путем размещения на официальном сайте Арского муниципального района (http:arsk.tatarstan.ru)
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Новокишитского сельского поселения                        Ф.И. Ахмадуллин